ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 сентября 2018 года

 № 5
    г. п. Токсово

Об оповещении и проведении

публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 39, статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Решением совета депутатов МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 20.02.2018г. №8 «Об утверждении Положения «Об общественных обсуждениях, публичных слушаниях на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Уставом МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания:

1.1) по вопросу предоставления ООО «МЕТ.ИЗ» разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка под гостиничное обслуживание на земельном участке площадью 11117,0 кв. м, с кадастровым номером 47:07:0502048:126, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Токсовское городское поселение, г.п. Токсово, ул. Советов, уч. 68

1.2) по вопросу предоставления ООО «МЕТ.ИЗ» разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции в части этажности с 4-этажей на 8-этажей (из них 1-подземный, 7-надземных) на земельном участке площадью 11117,0 кв. м, с кадастровым номером 47:07:0502048:126 расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Токсовское городское поселение, г.п. Токсово, ул. Советов, уч. 68; в период с 06.09.2018г по 02.11.2018г.
в сроки с 06.09.2018 года по 02.11.2018 года включительно

2. Провести собрания участников публичных слушаний по вопросам:
1.1) предоставления ООО «МЕТ.ИЗ» разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка под гостиничное обслуживание на земельном участке площадью 11117,0 кв. м, с кадастровым номером 47:07:0502048:126, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Токсовское городское поселение, г.п. Токсово, ул.Советов, уч. 68,
1.2) предоставления ООО «МЕТ.ИЗ» разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции в части этажности с 4-этажей на 8 этажей (из них 1-подземный, 7 надземных) на земельном участке площадью 11117,0 кв.м, с кадастровым номером 47:07:0502048:126, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Токсовское городское поселение, г.п. Токсово, ул. Советов, уч. 68.

Дата, время, место проведения собрания участников публичных слушаний:
18 октября 2018 года в 14.00 час.  в здании администрации МО «Токсовское городское поселение» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, Ленинградское шоссе 55-А,  холл 2 этажа

3. Назначить ответственного за проведение публичных слушаний – главу администрации МО «Токсовское городское поселение» – Кожевникова А.С.

4. Ответственному за проведение публичных слушаний:
- организовать проведение публичных слушаний в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
- не позднее 06.09.2018 года разместить информацию (материалы) по вопросам:
1) предоставления ООО «МЕТ.ИЗ» разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка под гостиничное обслуживание на земельном участке площадью 11117,0 кв. м, с кадастровым номером 47:07:0502048:126, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Токсовское городское поселение, г.п. Токсово, ул. Советов, уч. 68,
2) предоставления ООО «МЕТ.ИЗ» разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции в части этажности с 4-этажей на 8 этажей (из них 1-подземный, 7-надземных) на земельном участке площадью 11117,0 кв.м, с кадастровым номером 47:07:0502048:126, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Токсовское городское поселение, г.п. Токсово, ул. Советов, уч. 68,
на сайте МО “Токсовское городское поселение в сети «Интернет» http://www.toksovo-lo.ru/, в официальном печатном издании - газете «Вести Токсово», организовать экспозицию проекта в здании администрации МО “Токсовское городское поселение” в рабочие дни с 10.00 час. до 17.00 час. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Токсово, Ленинградское шоссе, д.55а.
5. При проведении публичных слушаний по указанным в п.1 данного Постановления вопросам руководствоваться порядком, определенным решением совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» от 20 февраля 2018 года №8 «Об утверждении Положения «Об общественных обсуждениях, публичных слушаниях на территории МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», опубликованном в газете «Вести Токсово» №3 (февраль, 2018 года) и на сайте МО «Токсовское городское поселение».
6. Утвердить текст оповещения о проведении публичных слушаний по указанным в п.1 данного Постановления вопросам согласно Приложению №1.
7. Утвердить порядок учета предложений и замечаний, а также участия граждан в собрании по указанным в п.1 данного Постановления вопросам, согласно Приложению №2.

8. Утвердить Регламент проведения собраний участников публичных слушаний согласно Приложению №3.
9. Подготовку и оформление протокола публичных слушаний, а также опубликование заключения о результатах публичных слушаний произвести в порядке и сроки, установленные решением совета депутатов муниципального образования “Токсовское городское поселение” от 20 февраля 2018 года №8 «Об утверждении Положения «Об общественных обсуждениях, публичных слушаниях на территории МО «Токсовское городское поселение».

10. Опубликовать данное постановление в официальном печатном издании- газете «Вести Токсово» и на официальном сайте Токсовского городского поселения в сети “Интернет” - http://www.toksovo-lo.ru
11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

муниципального образования                                                        О.В. Ковальчук